non ter in vanum* laborasse poenitebit, huic si tantum non dis-

LI. e. Lamberto J.- f. contulerit corr. en contulerunt H.- g- diri-
puuntZ.h. quos J. – i. Lambertum J. – j. necne GIIJZ.-k. Lam-
bertus J.– l. adsentiens GlIJZ.– m. factus J. – n. movet J.-o. Lmn-
bertus FJ. – p. multa GHJZ. – q. permeruisso HJZ.–r. te omis pur
UIIJZ. – s. in vacuum G; invitum I1JZ.

par Chifllet a dû servir d'intermédiaire entre le cartulaire ancien et h
texte imprimé; cette copie porte des corrections et surcharges <l«stinées

à rendre l'écriture plus lisible; néanmoins il y a quelques différences
entre le ms. et l'imprimé, qui semblent résulter de corrections faites

sur épreuves et ne sauraient être expliquées par des mauvaises lectures
de l'imprimeur; c'est pourquoi l'on a cru devoir, par exception, indiquer
conjointement les variantes do la copie manuscrite et celles du testa
imprimé qui en dérive.

tuleris succurrendum necessitati. » Bernardus inquiens sic res
pondit:« Non pro' quod vcstra celsitudo expctit emoluincntuir
qualibet peto connivenlia praesertim cum quid summa ma-
jestas in hoc decreverit conttictu ignorem, sed si -solita De
clementia victorem incolumenfique*reddiderit, vester* deli-
beret animus quid potissimuin digne conférât.» Hœc optatc
Lanbertusspopondens animo, Patriciacum una petentes,
Ricardumqui tune eidem loco prœerat, orationis gratia sese
muniendi adeunt, oblatisque Bernardus de suis prœdiis unum
mansum in Curdinvilla cum servo atque pratis, vineis, terris
cultis et incultis, aliumque cum servo alio in Gentiliacab villa,
in loco Renoso dicto, cum pratis, vineis, terris cultis et in-
cultis et usuriam silvsc, reliquias sanctorum quibus in prœliis
jam usus fuerat, secum defert. Tali ergo praesidio sub Dei

clemencia munitus, in Burbunensi pago obviat hostibus, con-
sertoque"prœlio propter Calamossemdvillam, tanta eos csede
feravite ut currentes'' excluderentur, non amplius quam xv
suorum amissis, ex quibus prœdictus fuit Letaldus, Guidoqueg9
atque Harnaldus h. Ad votum ergo suipotitus victoriam», gau-
dens remeat patriam cum predictis, Letaldum deferens Patri-
ciacum, ob quorum animarum remedium predictus Lanbertus'
sive Bernardus quicquid dono ab ipsis possederant vel ab aliis
de ipsorum prœdiis emerant perpetualiter loco eidem uterque
contulit; unum mansum videlicet cum clauso in villa quae
dicitur Vetula Vinea, alium in loco qui Moncellus* dicitur, quem
de coinstabili'emerft prœdictus Letaldus m et de suis haere-
dibus, cum uno campo inter Crosam et Guttarn quae de Ponte
Montis descendit; alium mansum in loco qui dicitur Vallis et
medietatem Ponte Montis et medietatem Taxneriarum0et quic-

LI. (. propter HJZ. – u. coniventiu IIJZ. v. iiicolumunijuc J.
x. verum G. y. Lambertus F. – x. lliolmrdum UKJZ. –

a. Curdimvilla F. – b. Centiliaca G. – c. concertoque G1I; oonfec-
toque J. d. calamos se in G; calamossam IIJZ. c. fedavit
w. – f. ut torrentes G; ut currentes omis par HJZ qui laissent
«n espace blanc. g. Guido quoque IIJZ. h. Arnaldus G.
i. memoriam J. j. Lambertus FG. – k. Uncellus G. l. Comtesta-
Wli F; contstabili G. m. Lethaldus G; Leotaldus J. n. Guettam
HJZ. o. Toxmeriarum G; Tarneriarum HZ.

quid Guido et IlernaldiisP adquiseriunt in Fabro Exardo'ad
l'dbnciiin, videlicet unum ciii'Liltum ad Karumlocum, unum

campum cum vineis, terris cultis et incultis et silvis et quae-
ciunque illis fiimint cum redditibuset consucludinibusomnium

rerum, sub hujusmodi volo ut quicumque horum aliquid qu;e
dicla sunt infringere vel repetere temptaverit cum Juda prodi.
tore Anna et Cnïplia damnalionem accipial, cum diabolo et

angelis ejus in ignem eclernum eique cui litem inlulerit,socinnie
fisco, auri libras X pers-olvat et sua omnimodis frustretur repe-
titio. Ha?c vero donatio ut firma stabilisque* permaneat, cum
stipulalione subnixa et testibus subscriplis' eum subterlirma-
vimus.

Lanberliisi". Hildricus*.
Bornardus". Antns".
Lelhediis£x, Rainerius*.
Gisusfi. Deodatus*.
David*. Budo"4.

IJI

Décembre 958.

Robert, vicomte de Dijon et sa femme îngcllrude donnent à Moire-

Dame, Saint- Pierre etde Fleury, dont Vulfaldus

est nbbé, pour le repos de leur âme et de celle de Ramgardis, la

chapelle Notre-Dame sur l'Ârroux, pagus d'Aulun, avec ses serfs

et ses dépendances, et ce qu'ils possèdent à Maulny.

LI. – p. II.irnaldiH Z. q. Exurdo G Erardo II ?.. r. Curo locuni 0.

– s. lirma et stabîlis JI.ÎZ. – t. suprasoriptis G. – M. Lnrabprtus F;
le chrismon manque dans J et est remplacé par subscripsif riants Z.

– v. le nom est suivi d'un chrismon où le X est remplacé par 0 dant
FGH; et de SS. dans Z. x. JZ ut supra (u). -y. le 110/11

~!iI.SIlIl:1

de SS. barri1* dans FGIf: de SS. dans Z. z. le nom est suiiï de 8

barré dnns FGII; de 88. dans Z. a. FGHZ ut supra (y). >>. Rame-

rius GUJZ; pour lu snuscription FGHZ ut supra (z). lit
supra (vj. d. FGUZ ut supra (y).

F, p. 80.– G, fol. 20 v» et 22 v (n- 22).– n° 24.– J, p. 3!) |n° XXIV).

Puhl. Pérard, Recueil, p. 39.

IxdiQ. Bréquigny, Table chronologique, I, p. MO.

K.UVTA ROTBERTI VSCBCOSHTIS DE CAPELLA"ET M.U.NIACO*.

Si aliquid de rebus suis fidèles sanetœ Dei ecclesiïe locis
sanctorum dare voluerint, hoc sibi procui dubio in a?ternabea-
titudine Deum retribucre confidunt, idcirco ego Rotbcrtus,
dono Dei vicecomes, et conjunx1' mea Ingellrudis, paventes
diem extremse vocationis, ne gravati nimia mole peccaminum
sine fructu boni operis steriles inveniamur, donamus pro
anima? nostrae remedio vel pro Rarogardisf dorïatnmque in

perpetuum esee volumus res nostras ad monasterium sanctœ
Maria? et sancti Petri atque sancti Benedicti Floriaconsis loci,
ubi ipse sanctns Benedictus debito quiescit honore velff ubi

prœessocognoscitur vir venerabilis abbasVulfaldus,una cum
turba plurima monachorum ibidem Deo famulantium, qua? sita)
sunt in page Augustidunense, id est capella in honore sanclsn
sacrataMaria?, super fluvium Adro, cum servis, cum ornni
integritate quicquid ad ipsum mansum aspicitvelaspicere
videtur, cum terris indominicatis et vineis et pratis', silvis,
aquis, cultism et incultis, exitibus etn ingressibus vel° quicquid
ibidem nostra videnlur» esse. Concedimusque in villa Mal-
niaco quicquid visi sumus habere, cum omni integritate, quic-
quid ad ipsum mansum aspicitvel*aspicere videtur, cum
terris indominicatis'et"vineis et pratis, silvis, aquis, cultis et
incultis, exitibus et ingressibus una cum servis et ancillis' vel v

quicquid ibidem nostra videntur* esse. Totum et ad teîogrum,
exquisitum et inexquisitum, ad adjutorium supradictorum rno-

LF1. – a. Carella J.– b. Maluai .– c. Dominum GHJ.–d. conjux G.
e. et GHJ. – f. Re^ardis U – g. et GIIJ. – h. nbba – i. sncrulo)

ulIJ.–j. aspicitur GHJ. – h. et GIIJ. –terris indominicatis, pratis,
vineis G.-m. aquis, terris cultis et incultis J.–n. et omis pan GHJ.–
»• et GIIJ. –p. nostrum G.–q. videtur GIIJ. – r. aspicitur GIIJ.
s. et GHJ. – t. G omet depuis et vineis inclus jusqu'à oxquisitum
et inexquisitum inclus. u. et omis par J. v. et II J. – x. videtur
HJ.

nachorum faciendum, causaet ad stipendia eorum seu ad

luminaria supradictorum sanctorum subministranda benivolo

et promptissimo animo concedimus concessumque in perpe-
tuum esse volumus et de nostrojure et potestate in illorum

jus et potestatem transfundimus. Si quis vero, quod futurum

non credimus, si nos ipsi aut aliquis de haeredibus vel" pro
hseredibus nostris seu quœlibet emissa velexlranea persona
contra hanc donationem venire aut eam infringere temptaverit,
hoc quod repetit non evindicet, sed insuper, sociante fisco, ei

cui litem intulerit auri libras XX, argenti pondera Cd com-
ponat et sua ut dixi repetitio nullum effectum obtineat.

S/ Rotberti vicecomilis et lngeltrudis»uxoris suae. S.f Lan-

bertih filii eorum. S/ Wichardi. S/ Ugonis. S/ Letaldi.
8/ Waloni «.

Data in mense decembrio, anno V regnante Lothario rege
gloriosissimo.

Richardusnotarius*et levita scripsit.

Lin

Perrecy les- Forges, juillet 963.

Ountnidis et son fils Letaldus donnent à Notre-Dame, Sainl-Piem